
1/2

13. září 2024

Mezinárodní měnový fond podporuje rozšíření BRICS
tadesco.org/mezinarodni-menovy-fond-podporuje-rozsireni-brics

13. 9. 2024
tereza
čtení 2 min.
Rozšíření skupiny BRICS by mohlo být celosvětově prospěšné, a
proto by mělo být „podporováno“, řekla v pátek novinářům Julie
Kozacková, mluvčí Mezinárodního měnového fondu, v odpovědi na
otázku ohledně tureckých plánů na vstup do skupiny.

Turecko bylo poslední zemí, která začátkem září oficiálně požádala
o členství v BRICS. Tuto organizaci založily v roce 2009 Rusko,
Čína, Indie a Brazílie a v následujícím roce se k ní připojila
Jihoafrická republika. V roce 2024 se skupina dále rozšířila o Egypt,
Írán, Spojené arabské emiráty a Etiopii.

Minulý pátek ruský prezident Vladimir Putin poznamenal, že o
BRICS projevilo zájem 34 zemí, přičemž probíhají diskuse o
možném partnerství.

Na otázku, zda MMF „vidí v BRICS nějaké nebezpečí“, Kozacková
odpověděla: „Náš názor je, že zlepšení a rozšíření mezinárodní
spolupráce a prohloubení obchodních a investičních vazeb mezi
skupinami zemí by mělo být vítáno a podporováno,“ zejména pokud
je zaměřeno na „snížení roztříštěnosti a snížení obchodních a
investičních nákladů“ mezi zúčastněnými zeměmi.

Dodala, že „rozhodnutí připojit se k takovým iniciativám je
suverénním rozhodnutím každé členské země“.

Ankara již dříve ujistila, že má právo navázat vztahy s jakoukoli zemí
nebo mezinárodní organizací, kterou si zvolí, a uvedla, že angažmá
v BRICS nebo Šanghajské organizaci pro spolupráci (ŠOS) není v
rozporu s jejími dalšími závazky, včetně NATO.

https://tadesco.org/mezinarodni-menovy-fond-podporuje-rozsireni-brics/


2/2

„Nepovažujeme BRICS za alternativu k žádné jiné struktuře.
Všechny tyto struktury a aliance považujeme za struktury, které mají
odlišné funkce,“ uvedl dříve turecký prezident Recep Tayyip
Erdogan. Dodal, že Ankara se snaží být „spolehlivým partnerem“ pro
všechny organizace, jichž je součástí.

Jako člen NATO nepovažujeme za problém spolupracovat se
zeměmi ŠOS, BRICS, Evropské unie nebo Organizace turkických
států. Věříme, že tyto vztahy přispívají ke světovému míru,“ řekl.

Agentura Bloomberg již na začátku září informovala, že turecké
členství by mohlo být zváženo na nadcházejícím summitu BRICS,
který se uskuteční koncem října v ruské Kazani. Erdogan byl na toto
setkání pozván. Poradce ruského prezidenta Jurij Ušakov potvrdil,
že Ankara formálně požádala o členství, a uvedl, že organizace jej
zváží.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/business/603942-imf-backs-brics-expansion/

